



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.03.2020 № 33-уг

г. Иваново

**О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2017 № 51-уг «О создании межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Ивановской области»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации», указом Губернатора Ивановской области от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды» **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2017 № 51-уг «О создании межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Ивановской области» следующие изменения:

1. В наименовании слово «приоритетного» заменить словом «регионального».

2. В преамбуле слова «, указом Губернатора Ивановской области от 16.01.2013 № 5-уг «Об утверждении Регламента Правительства Ивановской области» исключить.

3. В пунктах 1 и 2 указа слово «приоритетного» заменить словом «регионального».

4. В приложении 1 к указу:

4.1. В наименовании слово «приоритетного» заменить словом «регионального».

4.2. В пункте 1.1 слово «приоритетного» заменить словом «регионального».

4.3. В пункте 2.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«осуществление контроля за реализацией регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - Региональный проект) на территории Ивановской области и рассмотрение вопросов, возникающих в связи с его реализацией;»;

в абзаце третьем слова «на 2018 - 2022 годы»», «на 2018 - 2022 годы» исключить;

в абзаце пятом слова «на 2018 - 2022 годы» исключить;

в абзаце шестом слово «Приоритетного» заменить словом «Регионального».

4.4. В пункте 2.2:

слово «Приоритетного» заменить словом «Регионального»;

слова «на 2018 - 2022 годы» исключить.

5. В приложении 2 к указу:

5.1. В наименовании слово «приоритетного» заменить словом «регионального».

5.2. Слова «Батурин Александр Юрьевич ответственный секретарь межведомственной комиссии, исполняющий обязанности начальника Департамента строительства и архитектуры Ивановской области» заменить словами «Батурин Александр Юрьевич ответственный секретарь межведомственной комиссии, начальник Департамента строительства и архитектуры Ивановской области».

5.3. Слова «Нестеров Евгений Леонидович заместитель Председателя Правительства Ивановской области - директор Департамента внутренней политики Ивановской области» заменить словами «Нестеров Евгений Леонидович заместитель Председателя Правительства Ивановской области».

5.4. Слова «Познанская София Алексеевна советник Губернатора Ивановской области» заменить словами «Познанская София Алексеевна генеральный директор автономной некоммерческой организации «Центр территориального развития Ивановской области».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**